AUTOR: PREFEITURA M. ARARAQUARA PROCESSO: Nº 135/02 . [
PROJETO DE LEI: Nº 96/024

Aê K u e

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUA 166

LEINº5.814
De 02 de maio de 2002

Dispõe sobre a abertura de Crédito
Adicional Suplementar e dá outras
providências.

o PREFEITO DO MUNICÍPIO DE

ARARAQUARA, Estado de São Paulo, no exercício de suas atribuições legais, e

de acordo com o que aprovou a Câmara Municipal, em sessão ordinária de 25

de abril de 2002, promulga a seguinte lei:

Artigo 1º - Fica o Poder Executivo autorizado a

abrir um Crédito Adicional Suplementar no valor de R$ 153.000,00 (cento e

cinquenta e três mil reais), para atender as despesas com a ampliação do

Fórum de Araraquara “Juiz Macedo Couto” e com a construção do Centro de

Educação e Recreação — CER no Jardim Victório De Santi, conforme abaixo

especificado:

06 - SECRETARIA DOS NEGÓCIOS JURÍDICOS
06.01 - COORDENADORIADOS NEGÓCIOS JURÍDICOS
CATEGORIA ECONÔMICA
4490.51 - Obras e Instalações.......eeeeeeneeeemeeeeerereresR$ 123.000,00

RAMÁTICAFUNCIONALPROG
02.061.0019.1.041  - Ampliação do Fórum de Araraquara

“Juiz Macedo Couto”........ ementa R$ 123.000,00

08 - SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E
08.02 - COORDENADORIAPEDAGÓGICA E ORIENTAÇÃO ESCOLAR

CATEGORIA ECONÔMICA .
4490.51 = Obras e Instalações........eserereereenerearererereneneosR$ 30.000,00
FUNCIONALPROGRAMÁTICA o
12.365.0007.1.038 - Construção do CER. Jardim Victório

de Santi... ceereeenermereseenenaeeneeaereraeeeso R$ 30.000,00

Artigo 2º - O crédito autorizado no artigo anterior

será coberto com os recursosprovenientes de Excesso de Arrecadação, a ser

apurado na receita geral do Município.

Eql 167

FI.02
Artigo 3º - Esta Lei entrará em vigor na data de

sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA, aos 02 (dois) dias do

mês de maio do ano de 2002 (dois mil e dois).
CLÉLIAessaSAansFERRARI

- eesreleiriasde-Goveirio -

Arquivada em livro próprio nº 01/2002. cre9.

.Publicada no Jornal local "o Imparcial", de quarta-feira, 08.maio.2002.